

## II Marsz Powstańczym Szlakiem



W dniu 23 września 2023 roku, z okazji 160. rocznicy bitwy pod Ciernem i Warzynem, odbył się **II Marsz Powstańczym Szlakiem**. Wydarzenie to stanowi hołd dla bohaterów walk niepodległościowych oraz przypomnienie o ich ofierze dla Niepodległej Polski.

Po raz kolejny spotkaliśmy się na szlaku powstańców z krwawych bitew i potyczek podczas powstania styczniowego. Uczestnikom marszu nie przeszkodziła deszczowa pogoda i liczną, około 100 osobową grupą wyruszyli z Rakoszyna przez Nową Wieś, przez Warzyn do Cierna. W marszu uczestniczyli uczniowie wraz z nauczycielami ze szkół podstawowych w Nagłowicach i Warzynie, władze gminy, strażacy, panie z KGW i mieszkańcy naszej gminy. W Rakoszynie, przy tablicy upamiętniającej powstańczą walkę, delegacje złożyły wiązanki biało-czerwonych kwiatów, zapalono znicze. Do Rakoszyna przybyła również delegacja na czele marszałkiem województwa świętokrzyskiego – Markiem Bogusławskim, ze starostą Pawłem Faryną i Marią Barańską. Przez Nową Wieś w asyście policyjnych radiowozów i wozów bojowych OSP z Nagłowic

oraz Brynicy Mokrej, dotarliśmy do Warzyna. Tam czekała na nas gorąca kawa i herbata, którą przygotowały dla uczestników panie z KGW w Warzynie – za co serdecznie dziękujemy. W Warzynie nagłowicka grupa spotkała się drugą grupą wędrującą z Jędrzejowa. Już wspólnie złożyliśmy wiązanki i zapaliliśmy znicze przy tablicy upamiętniającej powstańców styczniowych. Tak licznie udaliśmy się do Cierna, gdzie w kościele parafialnym odbyła się Msza Św. celebrowana przez ks. Marka Bębenka, który z wielką życzliwością przyjął wszystkich wędrowców. Delegacje udały się na cmentarz i złożono wiązanki na grobie rodziny Gaszyńskich, uczestników walk podczas dwóch powstań: listopadowego i styczniowego. Ostatnim miejscem, gdzie złożyliśmy hołd powstańcom był krzyż w Cierniu, przy którym jest tablica upamiętniająca powstańców styczniowych. Po wyczerpującym marszu wszyscy uczestnicy otrzymali gorący posiłek przygotowany przez panie z KGW z Cierna.

**II Marsz Powstańczy Szlakiem w 160.** rocznicę bitwy pod Ciernem i Warzynem był ważnym wydarzeniem integrującym społeczność naszej „małej Ojczyzny” i wspianą lekcją patriotyzmu dla młodego pokolenia. Młodzież dzielnie przemierzała ten trudny szlak w strugach deszczu i jesteśmy z nich dumni, że towarzyszyli nam mimo tak niesprzyjających warunków.

